
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

У
ГОб утверждении результатов 

школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по экологии в 2017/2018 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 08.08.2017 №01/2476, приказом Комитета по делам образования города 
Челябинска от 01.09.2017 №1538-у и на основании протоколов жюри по предмету, 
решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по экологии - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 9 классов -  36 баллов;
для учащихся 10 классов -  30 баллов;
для учащихся 11 классов -  26 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по экологии участников, набравших необходимое количество баллов, 
установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих 
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
(приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 30.11.2016 № 2214-у).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по экологии.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2 ) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017/2018 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном

mailto:edu@cheladmin.ru


2

году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6 . Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
264 07 63

состязаний «Олимпийский портал»



3

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от Г 7 11. Ж? № ~ V

7
Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по экологии

(рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО Класс Школа Баллы Статус

1 . Кинжабаева
Э.Р.

8
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

58.00 Победитель

2 . Ермакова П.С. 8
МБОУ "СОШ № 75 г. 
Челябинска"

57.00 Победитель

3. Иванчин В.В. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

57.00 Победитель

4. Кравченко Д.В. 7
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

53.00 Победитель

5. Панфилов В.Ю. 8
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

53.00 Победитель

6 . Русанов А.С. 7
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

53.00 Победитель

7. У гаев А.М. 8
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

53.00 Победитель

8 . Комалов А.К. 8
МАОУ "Лицей № 37 г. 
Челябинска"

51.00 Победитель

9. Григорьева
п.д. 7

МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

50.00 Победитель

1 0 . Пушников А.А. 7
МАОУ "СОШ № 6 г. 
Челябинска"

50.00 Победитель

И . Рудаков М.А. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

50.00 Победитель

1 2 . Вахонина Е.В. 7
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

49.00 Победитель

13. Арзамасцева
И.С.

8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

48.00 Победитель

14. Калянова А.И. 8 НОУ СОШ № 1 47.00 Победитель
15. Теленкова О.С. 7

МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

16. Теунов Е.Е. 8 НОУ СОШ № 1 47.00 Победитель
17. Ашурова М.Б. 7

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

18. Ашыров В.Г. 7
МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

19. Болотников
М.В.

7
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель



4

2 0 . Борцов Ю.Д. 1
МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

2 1 . Созыкин К.А. 7
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

2 2 . Тюкаев А.А. 7
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

23. Васильева Е.К. 7
МБОУ "СОШ №53 г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

24. Дмитриева А.С. 8
МБОУ "СОШ № 68  г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

25. Макарова А.С. 7
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

26. Нестерова С.С. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

27. Соловьев Д.Л. 7
МБОУ "СОШ №53 г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

28. Шведова Т.О. 8
МБОУ "СОШ № 105 г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

29. Ахметова А.Н. 7
МБОУ "СОШ № 150 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

30. Ваганова К.А. 8
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

31. Г итенко А.М. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

32. Кулаков А.В. 7
МБОУ "СОШ №53 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

33. Морозов И.И. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

34. Попова Е.А. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

35. Севастьянова
А.А.

8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

36. Севастьянова
М.А.

8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

37. Султанова А.М. 8
МАОУ "СОШ № 94 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

ооС
П

Беляшова Н.И. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

39. Волобуева К.И. 7
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

42.00 Призер

40. Журавлева К.В. 8
МБОУ "СОШ № 19 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

41. Саночкина А.А. 7
МАОУ "Лицей №35 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

42. Эбедова А.О. 8
МАОУ "Лицей №35 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

43. Банникова В.В. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. 41.00 Призер



5

Челябинска"
44. Костромин Ф.В. 8

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

45. Любченко Г.М. 6
МАОУ "Лицей № 142 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

46. Меньшикова
Д.А.

7
МАОУ "СОШ № 94 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

47. Тюков Д.Я. 7
МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

48. Г ильметдинова 
С.Р.

8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

49. Елесина Е.И. 7
МБОУ "СОШ №53 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

50. Емушинцева
А.Д.

7
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

5 L Маркау Н.В. 8
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

52. Е[изкодухова
А.А.

8
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

40.00 Призер

53. Федорова Т.А. 7
МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

54. Черненко С.А. 7
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

55. Яковлева А.А. 8
МАОУ "СОШ № 94 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

56. Александрова
Е.А.

7
МБОУ "СОШ № 137 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

57. Беспаев Р.Б. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

58. Ботникова Е.Э. 7
МАОУ "СОШ № 14 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

59. Григорьева А.Р. 8
ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления"

39.00 Призер

60. Ивлева А.В. 7
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

39.00 Призер

61. Кузнецова А.А. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

62. Михайлова Т.С. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

63. Мокина Е.А. 7
МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

64. Русакова Д.Р. 8
МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

65. Сабурова Е.А. 8
МАОУ "СОШ № 154 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

6 6 . Скрипко В.М. 7
МАОУ "СОШ № 67 г. 
Челябинска"

39.00 Призер



6

67. Агапитов Д.А. 7
МБОУ "СОШ № 105 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

6 8 . Г орбунов А. Д. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

69. Жукова В.В. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

70. Казанцева К.Е. 8
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

71. Кущ С.В. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

72. Сидоров Н.Г. 7
МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

73. Фёдоров Е.И. 8
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

74. Зияева В.Р. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

75. Лаптев И.В. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

76. Лепехов Н.А. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

77. Небылицына
М.А.

8
МАОУ "Лицей № 37 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

78. Новиков Л.К. 7
МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

79. Патрушева А.А. 8
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

80. Прохорова Д.А. 6
МАОУ "СОШ № 91 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

81. Ракитина С. Д. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

82. Руденко А.Р. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

83. Сидельников
В.В.

8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

84. Филиппова
А.А.

7
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

85. Широкова Ю.С. 7
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

8 6 . Арама А.И. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

87. Баранов В.В. 8
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

8 8 . Бодрова О.С. 7
МАОУ "Лицей №35 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

89. Г алиахметова 
А.Е.

7
МБОУ "СОШ №53 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

90. Денисов Я.П. 8 ЧОУВО "Русско-Британский 36.00 Призер



7

Институт Управления"
91. Зеленских Д.Д. 7 МАОУ "Лицей № 102 г. 

Челябинска" 36.00 Призер

92.
Клюшина.. 8

МАОУ "СОШ №152 г. 
Челябинска" 36.00 Призер

93. Логинова А.А. 8
МАОУ "СОШ № 94 г. 
Челябинска" 36.00 Призер

94. Смурова М. Д. 8
ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления" 36.00 Призер

95. Усова М.С. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 36.00 Призер

96. Федорина Е.В. 8
МАОУ "СОШ № 36 г. 
Челябинска" 36.00 Призер

97. Филиппова
А.А. 8

МАОУ "Лицей №35 г. 
Челябинска" 36.00 Призер

98. Аристов А.Е. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

99. Батовский Г.К. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

1 0 0 . Воробьёва Е.Ю. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

1 0 1 . Дубинина К.В. 7 МБОУ "СОШ № 12 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

1 0 2 . Ижаев Д. А. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

103. Пехтерев Н.В. 7 МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

104. Силецкий А.Б. 7 МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

105. Тумашова П.Д. 7 МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

106.
Цонева В. А. 8

МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

107. Евдокимова
П.И. 8

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

108. Иванова Е.Д. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

109. Мельчукова
А.В. 5 МБОУ "СОШ № 129 г. 

Челябинска" 34.00 Призер

110. Бикинеева О.В. 8
МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

1 1 1 . Дзюба М.М. 8
МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

1 1 2 . Набиуллин Р.В. 8
МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

113.
Онорин А.Е. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. 

Челябинска" 33.00 Призер



114. Сафонов С.А. 8
МБОУ "СОШ № 103 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

115. Субботин А.Д. 7 МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

116. Шипилова А.И. 8
МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

117. Бабушкин М.В. 8
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

118. Баева Д.Е. 7 МБОУ "СОШ № 144 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

119. Баканова О.В. 8
МАОУ "СОШ № 154 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

1 2 0 . Батяева А.А. 8
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

1 2 1 . Маковкин В.П. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

1 2 2 . Тарануха А.Н. 7
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

123. Белов А.Д. 8
МАОУ "Лицей № 3 5  г . 
Челябинска" 31.00 Призер

124. Берлова М.М. 7 МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

125. Гладыш К.Д. 8
МАОУ "СОШ №152 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

126. Ищенко С.М. 7
МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

127. Кислина А.М. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

128. Марченко С.Ю. 7 МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска" 31.00 Призер

CMГ 
" 

1
Сумзина А.В. 7

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

130. Толмачева А.Э. 8
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

131. Адищев А.В. 7
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

132. Задорин B.C. 8
МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

133. Казакова У.З. 8
МАОУ "СОШ № 21 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

134. Дедков . . 7
МАОУ "СОШ № 56 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

135. Михайлов Я.М. 6
МАОУ "Лицей № 97 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

136. Мочалов А.И. 8
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

137. Осипов П.П. 8 МАОУ "Лицей №35 г. 30.00 Призер



9

Челябинска"
. 

OJ oo Тимофеев А.Д. 7
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

139. Башкурова Е.О. 5 МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

140. Белова Б.А. 7 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

141. Галиуллин Р.В. 7 МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

142. Г оршкова П Л. 8
МАОУ "СОШ № 91 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

143. Дель Е.М. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

144. Карагенова Е.И. 7
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

145. Расторгуева
Д.А. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 29.00 Призер

146. Тухватуллин
В.О. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. 

Челябинска" 29.00 Призер

147. Фаукануров
Я.К. 7

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

148. Шипаев М. С. 8
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

149. Штырова А.В. 8
МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

150. Карпова А.М. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска" 56.00 Победитель

151. Каргин Е.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска" 55.00 Победитель

152. Кочнева К.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 55.00 Победитель

153. Коробейникова
Е.А. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. 

Челябинска" 54.00 Победитель

154. Васильева В.А. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. 
Челябинска" 53.00 Победитель

155. Зарипова С.Р. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. 
Челябинска" 53.00 Победитель

156. Зенков Г.А. 9 МБОУ "СОШ № 75 г. 
Челябинска" 52.00 Победитель

157. Лопатина Д.В. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 52.00 Победитель

158. Мамаева П.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска" 51.00 Победитель

159. Меркурьева
Е.В. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
51.00 Победитель

160. Заболотнев
М.К. 9

МБОУ "СОШ №54 г. 
Челябинска" 50.00 Победитель



10

161. Фоминцова
А.В.

9
МБОУ "СОШ № 75 г. 
Челябинска"

50.00 Победитель

162. Гончарова Е.П. 9
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

49.00 Победитель

163. Зайцев М.Е. 9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

49.00 Победитель

164. Халиков А.В. 9
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

49.00 Победитель

165. Бойко С.В. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

48.00 Победитель

166. Журавлёва Я. А. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

167. Задворных Т.А. 9
МБОУ "СОШ № 151 г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

168. Петухова Е.А. 9
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

169. Зайнутдинова
В.Н.

9
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

46.00 Победитель

170. Грицаенко А.В. 9
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

171. Турсункулова
д.к. 9

МАОУ "СОШ № 62 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

172. Кирилин С.П. 9
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

173. Тропин Д.В. 9
МБОУ "СОШ №45 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

174. Асташкина
П.О.

9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

175. Лисовский О.Е. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

176. Перезолова
А.В.

9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

177. Хакимова К.Э. 9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

178. Юшачков А.А. 9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

179. Ильмушкина 
Т.В. ”

9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

180. Судоргина Е.А. 9
МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

181. Бархатова Е.И. 9
МАОУ "СОШ № 98 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

182. Степанова А.А. 9
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

40.00 Призер

183. Баранова Д.В. 9
МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

184. Васина Е.А. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. 39.00 Призер



11

Челябинска"
185. Еншов В.В. 9

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

186. Загребенко Е.В. 9
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

187. Конников Д.М. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

188. Коновалов Д.С. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

189. Коптева К.С. 9
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

190. Леонтьева И.А. 9
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

191. Симахина М.С. 9
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

39.00 Призер

192. Шаврина К.А. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

193. Глёкина В. А. 9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

194. Давыденко Р.Е. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

195. Коробицын
М.Д.

9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

196. Архипов М.И. 9
ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления"

37.00 Призер

197. Зайченко В.А. 9
ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления"

37.00 Призер

198. Звездин А. . 9
МАОУ "СОШ № 94 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

199. Иванова Е.В. 9
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

2 0 0 . Недякина А.Д. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

2 0 1 . Плотникова
А.А.

9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

2 0 2 . Сысоева Д.В. 9
МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

203. Тарасов Д.А. 9
МБОУ "СОШ № 144 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

204. Чекалина К.В. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

205. Конюка В. А. 8
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

36.00 Призер

206. Манич Д.С. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

207. Салатун Д.Е. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска"

36.00 Призер



12

208. Хайрутдинова
А.Ж. 9

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 36.00 Призер

209. Чернова С.А. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 36.00 Призер

2 1 0 . Шагретдинов
А.А. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. 

Челябинска" 36.00 Призер

2 1 1 . Молодцова
А.О. 9 МБОУ "СОШ №45 г. 

Челябинска" 35.00 Призер

2 1 2 . Соколов И.А. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

213. Терещенко А.В. 9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 35.00 Призер

214. Казьянская Е.О. 9 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

215. Можаева Е.П. 9
МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

216. Степаненко
П.П. 9

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

217. Жилкина Е.П. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

218. Ивлев Д.Д. 9 МАОУ "СОШ № 84 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

219. Лукина Т.Д. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

2 2 0 . Панов А.В. 9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

2 2 1 . Симонова В.А. 9
ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления" 33.00 Призер

2 2 2 . Сорокин А.А. 9 МАОУ "СОШ № 84 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

223. Щукин Д.В. 9
МАОУ "СОШ № 84 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

224. Бурков С.А. 9 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

225. Ершов В.Н. 9 МБОУ "СОШ № 75 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

226. Криницын К.С. 9
МАОУ "СОШ № 138 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

227. Малых А.Д. 9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

228. Стародубова
А.М. 9

МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

229. Борцова Е.Д. 9
МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

230. Волостнова
Ю.В.

9
МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

231. Гумметов Р.З. 9 МАОУ "Гимназия № 96 г. 31.00 Призер



13

Челябинска"
232. Карелина П.Д. 9

МБОУ "СОШ №28 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

233. Кечаев В.Н. 9
ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления" 31.00 Призер

234. Муравьева О.В. 9 МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

235. Подкорытова
П.В. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. 

Челябинска" 31.00 Призер

236. Савочкина Е.А. 9
МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

237. Елчева В.Е. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

238. Разяпова P.P. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

239. Саунина Д.А. 9 МАОУ "Лицей №35 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

240. Стадникова
д.д.

9
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

241. Феоктистов
Е.В. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. 

Челябинска" 30.00 Призер

242. Ханафеев А.Д. 9
МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

243. Шамгунова 
А.И. ' 9

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

244. Шилкова B.C. 9
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

245. Шуховцев С.А. 9
МАОУ "СОШ № 84 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

246. Заварухина А.Е. 9 МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска" 29.00 Призер

247. Рябцева Я.Е. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

248. Тесленко B.C. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 54.00 Победитель

249. Сунагатуллинов
М.Р. 10

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 53.00 Победитель

250. Тужаров Е.И. 10
МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" 53.00 Победитель

251. Позняков Н.М. 10
МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска" 52.00 Победитель

252.
Наумова А.В. 10

МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска" 51.00 Победитель

253. Кулакова К.А. 10
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска" 50.00 Победитель

254. Присяжных
Е.М. 10

МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 49.00 Победитель



14

255. Штырляева
О.А.

10
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

48.00 Победитель

256. Бобылева А.А. 10
МБОУ "СОШ № 75 г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

257. Лукиных М.С. 10
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

258. Молчанова П.А. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

259. Ярема О.П. 10
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

260. Г ончарова П. Д. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

46.00 Победитель

261. Гришанина Е.К. 10
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

46.00 Победитель

262. Галдина У.О. 10
МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

263. Емпалова Е.В. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

264. Федорова А.Е. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

265. Амирханов
М.В.

10
МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

266. Бекова Е.К. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

267. Бикейкина П.С. 10
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

42.00 Призер

268. Гафарова А.Р. 10
МБОУ "СОШ № 68  г. 
Челябинска"

42.00 Призер

269. Гончарова А.Ю. 10
МБОУ "СОШ № 68  г. 
Челябинска"

42.00 Призер

270. Загитова Л.Р. 10
МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

271. Бакайкин И. Д. 10
МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

272. Назайкин М.А. 10
МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

273. Г имодисламова 
В.П.

10
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

274. Минигалиева
А.Р.

10
МАОУ "СОШ № 46 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

275. Вишнякова Е.А. 10
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

276. Петухова А.В. 10
МБОУ "СОШ №89 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

277. Савич К.И. 10
МАОУ "СОШ № 5 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

278. Терентьев П.М. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. 39.00 Призер



15

Челябинска"
279. Лахов А.Е. 10

МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

38.00 Призер

280. Пастушенко
А.В.

10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

281. Харченко И.Д. 10
МАОУ "Лицей №35 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

282. Глинина Е.А. 10
МАОУ "СОШ №152 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

283. Ищенко Ю.С. 10
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

284. Сбродова А.С. 10
МАОУ "СОШ № 84 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

285. Бажанова А.В. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

35.00 Призер

286. Куликова Ю.С. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

35.00 Призер

287. Сверзоленко
А.Д.

10
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

35.00 Призер

288. Чичкина О.П. 10
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска"

35.00 Призер

289. Суханов М.А. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

34.00 Призер

290. Алоян М.М. 10
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

33.00 Призер

291. Бойкова А.А. 10
МАОУ "СОШ № 154 г. 
Челябинска"

33.00 Призер

292. Нормаматов
М.Р.

10
МБОУ "СОШ № 55 г. 
Челябинска"

33.00 Призер

293. Рухлядева А.А. 10
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

33.00 Призер

294. Севоян А.К. 10
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска"

33.00 Призер

295. Абдулхакимова
Д-Р.

10
МАОУ "СОШ № 154 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

296. Баева В.Н. 10
МБОУ "СОШ №45 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

297. Дедов И.С. 10
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

298. Кузнецова А.В. 10
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

299. Мухаметшин
д.р. 10

МБОУ "СОШ №45 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

300. Назарова Т.С. 10
ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления"

32.00 Призер

301. Рейдман П.А. 10
МБОУ "СОШ № 121 г. 
Челябинска"

32.00 Призер



16

302. Яблонских
М.М.

10
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

303. Ахмадеева Д.Р. 10
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

304. Г орбунова Е. Д. 10
МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

305. Дорохова А.Е. 10
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

306. Мородумова
А.Р.

10
МАОУ "СОШ №152 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

307. Сидорова Е.В. 10
МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

308. Быкова И.А. 10
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

30.00 Призер

309. Дербенёв А.А. 10
МАОУ "Лицей № 82 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

310. Колесникова
К.К.

10
МАОУ "Лицей №35 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

311. Парневова В. А. 10
МБОУ "СОШ №45 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

312. Букреева В. . 10
МАОУ "СОШ № 154 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

313. Волченко М.Д. 10
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

314. Савицкая Д.А. 10
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

315. Сахарцева Д.С. 10
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

316. Сердюк А.С. 10
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

29.00 Призер

317. Загитдинова
М.Д.

11
МБОУ "СОШ №28 г. 
Челябинска"

55.00 Победитель

318. Цветков А.С. 11
МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска"

47.00 Победитель

319. Голубенко М.А. 11
МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска"

46.00 Победитель

320. Колесников 
В.И.

И
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

321. Первых Д.И. 11
МБОУ "СОШ №28 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

322. Фазульдинова
Н.М.

11
МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска"

44.00 Победитель

323. Головлев М.О. 11
МАОУ "СОШ № 154 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

324. Субаева К.Р. 11
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

325. Баймурзина 11 МБОУ "СОШ № 70 г. 42.00 Призер



17

М.Э. Челябинска"
326. Казанцев А.С. 11

МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

327. Мусина М.Р. 11
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

328. Покалюхина
Д.А.

11
МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

329. Новикова А.О. 11
МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

330. Расчектаева
Е.А.

11
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

41.00 Призер

331. Еншова А.В. 11
МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

332. Акимов В.Э. 11
МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

333. Внуков Д.А. 11
МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

334. Жумабаев М. А. 11
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

335. Каширина Т.А. 11
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

336. Ковалёв А.И. 11
МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

337. Кривошеева
Е.В.

11
МБОУ "СОШ № 105 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

338. Леонов М.К. 11
МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

339. Филимонова
Д.К.

11
МБОУ "СОШ №53 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

340. Гуськова Ю.С. 11
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

37.00 Призер

341. Динмухаметов
Д-Р.

11
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

342. Подивилова
Е.А.

11
МБОУ "СОШ №58 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

343. Семеновская
Е.А.

11
МБОУ "СОШ № 19 г. 
Челябинска"

37.00 Призер

344. Лоскутов С.Д. 11
МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

345. Ермолаева Е.М. 11
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

35.00 Призер

346. Леванков Н.Г. 11
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска"

35.00 Призер

347. Трубачев Д.Н. 11
МБОУ "СОШ № 6 8  г. 
Челябинска"

35.00 Призер

348. Усольцева Т.А. 11
МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска"

35.00 Призер



18

349. Пятышева П.А. 11
МАОУ "Лицей № 77 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

350. Исмагилова
П.Р. 11

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

351. Позднякова
А.Ю. 11

МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

352. Райнлиндер
И.А. 11

МБОУ "СОШ №53 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

353. Быков Е.О. 11
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

354. Исаков А.В. 11
МБОУ "СОШ № 116 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

355. Рахимова Л.Б. 11
МАОУ "СОШ № 62 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

356. Буевич О.А. 11
МБОУ "Лицей № 11 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

357. Клокова Е.А. 11
МАОУ "СОШ № 62 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

358. Корниенко А.А. 11
МАОУ "СОШ № 62 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

359. Перкова В. А. 11
МАОУ "СОШ № 59 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

360. Толкачева Е.С. 11
МБОУ "СОШ № 115 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

361. Храмова К.В. 11
МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

362. Булатова В.В. 11
МАОУ "СОШ № 59 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

363. Маковкин Ю.П. 11
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

364. Мешкова К.П. 11
МАОУ "СОШ № 62 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

365. Чеснокова Н.А. 11
МБОУ "СОШ № 75 г. 
Челябинска" 30.00 Призер

366. Глазунова М.Д. 11
МБОУ "СОШ № 70 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

Е.В. Петрова 
264 07 63


